
Zpravodaj obcí Hošťka a Žebráky 

 

Duben – červen 2019 

Vodné a stočné 

Zůstává stejné jako v předchozím roku. 

Výše poplatků pro rok 2019: vodné 19,10 Kč/m3, stočné 24,90Kč/m3. 

 

Hrobová místa 

Starostka obce  žádá občany o podepsání nových smluv na hrobová místa v obci Hošťka, 

kterým končí tyto smlouvy v ¼ roku 2019. Smlouvy jsou připravené a je nutné je dojít podepsat 

a zaplatit poplatek na Obecní úřad v Hošťce k účetní obce.  

 

Kontejnery na tříděný odpad 

Milí spoluobčané, kontejnery na tříděný odpad slouží pouze na suroviny, ke kterým je 

určený podle barev: žlutý – plast, modrý – papír, zelený – sklo, hnědý – bioodpad. Ostatní 

odpad je takzvaný komunální. Pro něj je určená popelnice, za kterou si každý občan platí 

svozovou známku. V současné době si pletete tříděný odpad s komunálním, a bohužel 

dochází k tomu, že firma IGRO tyto kontejnery nevyveze. V důsledku této skutečnosti 

jsme na instalovali kamerový systém pro monitoring prostoru s tříděným odpadem. 

 

Zpravodaj na internetu 

Podle nového nařízení o ochraně osobních údajů, v současné době není Zpravodaj ke stažení na 

webových stránkách obce. 

Děkujeme za pochopení. 

 

Plánované kulturní akce: 

Duben 

30. 4. 2019 Stavění Máje 

Květen 

26. 5. 2019 Mobilní sběr velkoobjemného komunálního odpadu. 

Červen:  

Den dětí – upřesníme formou plakátu 

Červenec 

19. 7. 2019 Oslavy výročí Sboru dobrovolných hasičů 

Od 20:00 hodin zahraje skupina Argema 

Od 22:00 hodin Jenny cz - Party Music Band 

 

 

 

 



Rozpis fotbalových zápasů IV. třídy skup. A - Inter Hošťka 

 

den soupeři místo zápasu 

Sobota 20. 4. 2019 15:00 Hošťka - Studánka B Hošťka 

Neděle 28. 4. 2019 15:00 Dlouhý Újezd B - Hošťka Dlouhý Újezd 

Sobota 4. 5. 2019 15:00 Hošťka - Zadní Chodov Hošťka 

Neděle 12. 5. 2019 15:00 K. Lázně B - Hošťka K. Lázně 

Sobota 18. 5. 2019 15:00 Hošťka - Tisová Hošťka 

Neděle 26. 5. 2019 15:00 Halže - Hošťka Halže 

Sobota 1. 6. 2019 15:00 Hošťka - Staré Sedliště Hošťka 

Neděle 9. 6. 2019 15:00 Trpísty - Hošťka Trpísty 

Sobota 15. 6. 2019 15:00 Hošťka - Damnov Hošťka 

 

Zdroj informací: fotbalový svaz Tachov. 

 

 

Kniha Reemigranti. 

 Touto cestou Vám nabízíme knihu, která pojednává o minulosti sedmihradských 

Slováků a mapuje jejich poválečný příchod z Rumunska do ČSR. 

 Kniha je sedmdesát let po příchodu sedmihradských Slováků z Rumunska do českého a 

moravského pohraničí první souhrnnou prací o minulosti této svébytné etnické skupiny. V 

několika desítkách krátkých kapitol i podrobnějších zastavení sledujeme příběh slovenských 

rodů, které v první polovině 19. století osídlily lesnaté kopce bihorsko-salajské oblasti na 

severozápadě dnešního Rumunska a vytvořily zde ostrov čistě slovenského osídlení. O sto let 

později, po 2. světové válce, několik tisíc těchto rodin využilo možnost „návratu do vlasti“. Ten 

ovšem ve skutečnosti dostal podobu osídlování vylidněné sudetské krajiny, jež se jim jen 

pomalu a neochotně stala novým domovem. Výklad je založen na důkladném studiu pramenů i 

na kontaktu s pamětníky a jejich potomky, kteří dodnes tvoří významnou část obyvatel 

Šumavy, Jeseníků, Novohradských hor, Chebska, Tachovska, Sokolovska, Znojemska a 

Mikulovska. Je bohatě doprovázen historickými fotografiemi, z nichž mnohé jsou zde 

zveřejněny vůbec poprvé. 

Cena 360 Kč, objednávky na e-mailu: radioc@seznam.cz 

Radek Ocelák 

 

Prosba o spolupráci  

Opět bych Vás chtěla požádat, o zapůjčení fotografií nebo i jiných písemných materiálů pro 

seriál s názvem „Tak šel čas“. Letos se zaměřuji na rok 1989, od revoluce uplyne již 30 let. 

Máte ve svém archivu tématicky zaměřenou fotografii? Potěší však cokoli. Dokumenty a 

fotografie si opět pouze půjčím, naskenuji na obecním úřadě do digitální podoby a originály 

Vám VRÁTÍM!!! Děkuji. Lucie Valíčková, kronikářka obce  (777 642 979). 

 

Chtěli byste zveřejnit nějakou informaci?  

Je možné použít webové stránky obce www.hostka-tc.cz, nebo tento Zpravodaj.  

Požadavek můžete dát na OÚ. 

Nejpozději však do 15. dne měsíce června 2019. 

Tyto čtvrtletní rozhledy vydává: Obec Hošťka, Lucie Valíčková. 


